
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de marzo de 2008

LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-

a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizada s Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

MERCANTIL SANTA CRUZ 63.912 34.011 49 4.654 12.217 5.895 171.300 259.760 52.791 210.123 19.607 834.319

NACIONAL 56.786 25.672 19.865 6.467 70.078 477.429 170.196 826.493

DE CRÉDITO 23.782 10.044 17.177 40.176 4.615 464.116 380.191 8.571 170.446 11.116 1.130.235

UNIÓN 3.759 374 8.664 5.550 32.778 63.405 3 36.272 150.805

INDUSTRIAL S.A. 65.664 32.497 1.765 6.392 48.375 16.112 94.916 635.631 29.812 114.520 15.843 1.061.526

ECONÓMICO S.A. 19.502 8.641 1.850 370 129.668 39.623 199.654

SOLIDARIO 6.492 6.492

LOS ANDES 11.692 11.692

GANADERO 10.369 1.704 7.796 1.918 13.105 203.517 99 57.937 296.446

TOTAL NACIONALES 243.774 112.943 27.655 11.046 135.830 35 .378 846.293 2.167.786 91.276 762.845 82.838 4.517.663

NACIÓN ARGENTINA 681 1.439 500 15.070 17.689

DO BRASIL 4.951 7.939 1.110 14.000

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 681 1.439 4.951 500 7.939 15.070 1.110 31.689

244.455 114.382 32.606 11.546 135.830 35.378 854.232 2.182.856 91.276 763.955 82.838 4.549.352

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

    CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                  (En miles de bolivianos)

BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de marzo de 2008

            MN           ME UFV

MERCANTIL SANTA CRUZ 292.990 472.622 68.707 834.319

NACIONAL 312.499 508.607 5.386 826.493

DE CRÉDITO 211.157 825.069 94.010 1.130.235

UNIÓN 31.009 117.505 2.291 150.805

INDUSTRIAL S.A. 285.335 738.631 37.560 1.061.526

ECONÓMICO S.A. 36.820 162.834 199.654

SOLIDARIO 720 5.773 6.492

LOS ANDES 7.599 4.093 11.692

GANADERO 134.166 162.281 296.446

TOTAL NACIONALES 1.312.295 2.997.415 207.954 4.517.663

NACIÓN ARGENTINA 167 17.521 17.689

DO BRASIL 14.000 14.000

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 167 31.521 31.689

1.312.462 3.028.936 207.954 4.549.352

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                            (En miles de bolivianos)


